
Liste der Projektbeteiligten  
 

 

 
Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit
Robert-Schumann-Platz 3 
53175 Bonn 

Ansprechpartner: 
Martin West, Ref. N II 2 
Tel.: 01888/3052643 
Mail: martin.west@bmu.bund.de
 

 

 
Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung 
Invalidenstraße 44  
10 115 Berlin 

Ansprechpartner: 
Ministerialrat Dipl. Ing. Hartmut Dehn 
Tel.: +49 30 2008 4070    
Mail: hartmut.dehn@bmvbs.bund.de
 

 

 

 
Ministerium für Landwirtschaft, Umweltschutz und Raumordnung 
Alber-Einstein-Straße 42-46 
14473 Potsdam 

Ansprechpartner:  
Axel Steffen, Referatsleiter Ref. 46 
Tel.: 0331/866-7530 
Mail: axel.steffen@mluv.brandenburg.de 
 

 

 
Bundesamt für Naturschutz 
Außenstelle Leipzig 
Karl-Liebknecht-Straße 143 
04277 Leipzig 

Ansprechpartner: 
Torsten Wilke, Fachgebietsleiter II 3.1 
Tel.: 0341/3097716 
Mail: torsten.wilke@bfn.de 
 

 

 
Flächenagentur KMH GmbH 
Lennéstraße 75 
14471 Potsdam 

Ansprechpartner: 
Anne Schöps, Geschäftsführerin 
Tel.: 03131/581823-10 
Mail: anne.schoeps@flaechenagentur.de 
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Stiftung Naturschutzfonds Brandenburg 
Lennéstraße 74 
14471 Potsdam 

Ansprechpartner:  
Dr. Bernhard Schmidt-Ruhe, Geschäftsführer 
Tel.: 0331/97164-73 
Mail: schmidt-ruhe@naturschutzfonds.de 
 

 

 

 
Wasser- und Schifffahrtsdirektion Ost 
Dezernat Planfeststellung 
Stresemannstr. 92 
12101 Berlin 
 

 

 
Wasserstraßen-Neubauamt-Berlin 
Mehringdamm 129 
10965 Berlin 

Ansprechpartner: 
Hendrik Hampe, Vermessungsoberrat 
Tel.: 030/695 80 420 
Mail: h.hampe@wna-b.wsv.de 
 

 

Landkreis Potsdam-Mittelmark 
Niemöller Straße 1 
14806 Belzig 

Ansprechpartner:  
Günther Kehl, Sachgebietsleiter UNB 
Tel.: 033841/91125 
Guenter.kehl@potsdam-mittelmark.de 
 

 

 
Universität Potsdam 
Lehrstuhl für Landschaftsplanung 
Institut für Geoökologie 
Karl-Liebknecht-Straße 24-25  
14476 Golm 
 

 

 
IUS Weisser & Ness 
Benzstr. 7a 
14482 Potsdam 

Ansprechpartner: 
Karl Scheurlen, Geschäftsführer 
Tel.: 0331/7488640 
Mail: scheurlen@weisser-ness.de 
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DOMBERTRECHTSANWÄLTE  
Mangerstraße 26 
14467 Potsdam 

Ansprechpartner: 
Janko Geßner, Fachanwalt Verwaltungsrecht 
Tel.: 0331/62042-70 
Mail: janko.gessner@dombert.de 
 

 

 
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater Detlef Busch 
Berliner Straße 78 
14467 Potsdam 

Ansprechpartner:  
Detlef Busch 
Tel: 0331/2800905 
Mail: wp.d.busch@t-online.de 
 

 
 
 




